经营活动产生的现金流量净额 -60,758.45 -382,780.17 -143,361.86 35,914.04

3

投资活动产生的现金流量净额 132,226.71 -52,165.84 33,895.54 -112,773.67

筹资活动产生的现金流量净额 -15,471.08 496,717.50 214,355.60 80,973.24

现金及现金等价物净增加额 55,504.35 61,771.49 104,889.28 4,113.61

4、主要财务指标

项目
2015 年

1-9 月
2014 年度 2013 年度 2012 年度

流动比率 2.77 2.30 2.40 2.12

速动比率 0.80 0.77 0.73 0.87

资产负债率（母公司报表） 60.75% 42.84% 65.37% 42.97%

资产负债率（合并报表） 67.20% 68.19% 77.48% 68.12%

应收账款周转率（次） 0.95 2.39 8.48 20.36

存货周转率（次） 0.03 0.16 0.09 0.33

加权平均净资产收益率（%） 10.52 11.54 8.36 37.18

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
1.94 10.63 4.09 34.86

归属于公司普通股股东的每股收益（元/股） 0.13 0.15 0.11 0.57

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东

的每股收益（元/股）
0.02 0.14 0.06 0.53

二、申请上市股票的发行情况

发行人本次发行前总股本为 4,610,307,849 股，本次发行 1,382,978,722 股人

民币普通股（A 股），发行后总股本为 5,993,286,571 股。本次发行股份均为有持

有期限制的流通股。

1、股票种类

本次发行的股票种类为人民币普通股股票（A 股）。

2、每股面值：

本次发行的股票每股面值为人民币 1.00 元。

3、发行数量

本次发行的股票数量为 1,382,978,722 股。

4、发行方式

本次发行全部采用向特定对象非公开发行的方式。

4

5、发行价格：

2.82 元/股

6、发行对象

本次非公开发行股票的发行对象情况如下：

序号 认购对象 认购数量（股） 认购金额（元）

占发行后

总部股本

比例（%）

限售期

（月）

1
招商财富资产管理有限

公司

 691,489,361.00   1,949,999,998.02  11.54% 12 个月

2
齐鲁资管（上海）资产

管理有限公司

 159,574,468.00   449,999,999.76  8.88% 12 个月

3 国都证券股份有限公司  531,914,893.00   1,499,999,998.26  2.66% 12 个月

7、股票锁定期

本次发行完成后，发行对象认购的股份资本次发行结束之日起 12 个月内不

得转让。

8、募集资金总额和净额

本次非公开发行股票募集资金总额为人民币 3,899,999,996.04 元，扣除本次

发行费用人民币 22,138,297.87 元，募集资金净额为人民币 3,877,861,698.17 元。

亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对募集资金到位情况进行验证，并

出具了亚会验字（2016）191 号《验资报告》。

9、本次发行前后股本结构变动情况如下：

项目
新增股份登记到账前 本次变动 新增股份登记到账后

股份数量 持股比例 股份数量 股份数量 持股比例

有限售条件的

流通股
2,365,200 0.05% 1,382,978,722 1,385,343,922 23.11%

无限售条件的

流通股
4,607,942,649 99.95% - 4,607,942,649 76.89%

股份总数 4,610,307,849 100.00% 1,382,978,722 5,993,286,571 100%

三、保荐机构是否存在可能影响其公正履行保荐职责情形的说明

经核查，保荐机构不存在下列可能影响其公正履行保荐职责的情形：

1、保荐机构及其大股东、实际控制人、重要关联方持有发行人的股份合计

5

超过百分之七；

2、发行人持有或者控制保荐机构股份超过百分之七；

3、保荐机构的保荐代表人或者董事、监事、经理、其他高级管理人员拥有

发行人权益、在发行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情形；

4、保荐机构及其大股东、实际控制人、重要关联方为发行人提供担保或融

资。

5、保荐机构与发行人之间的其他关联关系。

四、保荐机构是否存在可能影响其公正履行保荐职责情形的说明

（一）保荐机构已在证券发行保荐书中做出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行上市的

相关规定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见

的依据充分合理；

4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与证券服务机构发表的意见不

存在实质性差异；

5、保证所指定的保荐代表人及本保荐机构的相关人员已勤勉尽责，对发行

人申请文件和信息披露资料进行了尽职调查、审慎核查；

6、保证发行保荐书、与履行保荐职责有关的其他文件不存在虚假记载、误